



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

GIGACONTENT A/S

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2015

Pernille Ravn

CVR-NR. 28 33 37 30

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gigacontent A/S Hørskættens 3 2630 Taastrup Telefon: 77 30 30 00 Telefax: 77 30 31 01 CVR-nr.: 28 33 37 30 Stiftet: 25. januar 2005 Hjemsted: Taastrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Føns Dindler, Formand Allan Reimann Pernille Ravn Christian Holm Christensen
Direktion	Christian Holm Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Mageløs 8 5100 Odense C Sydbank A/S Peberlyk 4, Postboks 1038 6200 Aabenraa

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

GigaContent A/S har siden 1. januar 2013 været et 100 % ejet datterselskab af GlobalConnect A/S. GlobalConnect A/S er en førende udbyder af Carrier Class tele- og datakommunikationsservices med et ejerskab af 13.000 km fibernet som dækker hele Danmark, dele af Sverige og Nordtyskland. Ydermere råder GlobalConnect over 13.000 m² datacentre samt tilbyder hosted løsninger i større omfang.

GigaContent A/S' hovedaktivitet består i salg af medieservices, som giver broadcastere og andre medier mulighed for at transmittere hurtigt og effektivt fra såvel nationale som internationale begivenheder i SD- eller HD-kvalitet. Ydermere har GigaContent A/S opbygget et stort forretningsområde, som henvender sig til store erhvervsvirksomheder, finansielle institutioner, organisationer m.fl., som ønsker en let adgang til at få sendetid i nationale og internationale medier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For 2014 har selskabets resultat og økonomiske stilling udviklet sig med vægt på investeringer og fortsat udbygning af tilslutningspunkter baseret på kunders ønsker om let adgang til sendetid i nationale og internationale medier.

Året 2014 var været præget af investeringer i forbindelse med opkobling af London som GigaContent A/S' tilslutningspunkt samt generel investering i opkoblinger i forbindelse med den daglige forretning. GigaContent A/S har gennem 2014 optaget en række nye kunder, hvilket har givet en markant øget omsætning, der af ledelsen vurderes som værende tilfredsstillende. Gennem 2014 har GigaContent A/S bl.a. håndteret EM i herrehåndbold til nationale medier samt via fibernet sørget for, at TV2/FRI kan sende deres daglige programmer. Derudover er antallet af transmissionsminutter steget, og denne tendens forventes at fortsætte i 2015.

Selskabets bookingværktøj til den daglige drift er igennem 2014 løbende blevet opdateret. Dette er gjort bl.a. ud fra kundeønsker, som har efterlyst mere brugervenlighed. Der er blevet udviklet App i forbindelse med opdatering af selskabets bookingværktøj, således at brugervenlighed og brugeroplevelse er forbedret markant.

Årets resultat viser en nettoomsætning på t.dkr. 18.162 (2013: t.dkr. 10.229), mens resultatet efter skat viser et underskud på t.dkr. 2.273 (2013: t.dkr. 3.432). Underskuddet er opstået, som tidligere nævnt, i forbindelse med større investeringer i forbindelse med udbygning af tilslutningspunkter samt etableringen af permanent tilstedeværelse i London.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtruffet hændelser, som vil ændre vurderingen af årsregnskabet væsentligt.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at den videre udvikling af selskabets hovedaktiviteter vil fortsætte i samme positive retning i det kommende år, samt at 2015 vil udvise et væsentligt forbedret resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 tkr.
NETTOOMSÆTNING		18.161.565	10.229
Vareforbrug.....		-12.385.643	-6.773
Eksterne omkostninger.....		-1.155.042	-1.398
BRUTTORESULTAT		4.620.880	2.058
Personaleomkostninger.....	1	-1.641.331	-1.900
Af- og nedskrivninger.....		-4.959.947	-4.191
DRIFTSRESULTAT		-1.980.398	-4.033
Andre finansielle indtægter.....		3.203	3
Andre finansielle omkostninger.....	2	-774.828	-607
RESULTAT FØR SKAT		-2.752.023	-4.637
Skat af årets resultat.....	3	478.909	1.205
ÅRETS RESULTAT		-2.273.114	-3.432
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.273.114	-3.432
I ALT		-2.273.114	-3.432

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		15.976.330	17.691
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	15.976.330	17.691
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		20.764.268	21.561
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		683.093	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	21.447.361	21.561
ANLÆGSAKTIVER.....		37.423.691	39.252
Råvarer og hjælpematerialer.....		910.892	393
Varebeholdninger.....		910.892	393
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.574.191	4.436
Udskudt skatteaktiv.....		1.620.237	1.141
Andre tilgodehavender.....		14.125	639
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.503
Periodeafgrænsningsposter.....		1.617.189	1.758
Tilgodehavender.....		7.825.742	9.477
Likvider.....		1.382.737	521
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.119.371	10.391
AKTIVER.....		47.543.062	49.643

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Selskabskapital.....		1.500.000	1.500
Overkurs ved emission.....		0	29.379
Overført overskud.....		19.407.099	-7.699
EGENKAPITAL.....	6	20.907.099	23.180
Gæld til pengeinstitutter.....		6.842.509	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.168.788	837
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		18.520.692	25.254
Anden gæld.....		103.974	372
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.635.963	26.463
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		26.635.963	26.463
PASSIVER.....		47.543.062	49.643
Eventualposter mv.	7		
Ejerforhold	8		

NOTER

	2014 kr.	2013 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.430.748	1.626	
Pensioner.....	150.581	175	
Omkostninger til social sikring.....	4.320	0	
Andre personaleomkostninger.....	55.682	99	
	1.641.331	1.900	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	646.876	335	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	127.952	272	
	774.828	607	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-1.503	
Regulering af udskudt skat.....	-478.909	298	
	-478.909	-1.205	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2014.....		26.368.327	
Kostpris 31. december 2014.....		26.368.327	
Afskrivninger 1. januar 2014.....		8.676.950	
Årets afskrivninger.....		1.715.047	
Afskrivninger 31. december 2014.....		10.391.997	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....		15.976.330	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver driftsmateriel og under udførelse og inventar forudbet.	
Kostpris 1. januar 2014.....	30.847.253	0	
Tilgang.....	2.583.184	683.093	
Afgang.....	-142.050	0	
Kostpris 31. december 2014.....	33.288.387	683.093	
Afskrivninger 1. januar 2014.....	9.286.445		
Årets afskrivninger.....	3.237.674		
Afskrivninger 31. december 2014.....	12.524.119		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	20.764.268	683.093	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	1.500.000	29.379.000	-7.698.787	23.180.213
Overførsel til/fra andre poster.....		-29.379.000	29.379.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-2.273.114	-2.273.114
Egenkapital 31. december 2014.....	1.500.000	0	19.407.099	20.907.099

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2014 kr.	2013 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.500.000	1.500
	1.500.000	1.500

Eventualposter mv.

7

Selskabet har indgået lejeaftaler for driftsmateriel. Den 31. december 2014 udgør den resterende forpligtelse tkr. 201.

Selskabet hæfter med et beløb svarende til sin egenkapital pr. 30. juni 2013, (ca. tkr. 24.882) for obligationslån, tkr. 500.000, optaget af dets moderselskab.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GlobalConnect A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Ejerforhold

8

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

GlobalConnect A/S
Hørskættens 3
2630 Taastrup

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GlobalConnect A/S, Hørskættens 3, 2630 Taastrup, hvilket er modervirksomheden for den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Selskabet indgår også i koncernregnskabet for ZS Holding A/S, Hørskættens 3, 2630 Taastrup, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.

De pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomhederne.